DODATNI SPORAZUM
Uz Ugovor o podlicenci Br. ________________
Od _____________________

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
к сублицензионному договору №  __________
 от  _________

Beograd
Datum:_____________________

город Белград
Date: __________

Individualni Preduzetnik „Grigorii Grabovoi PR
KONSALTING  TECHNOLOGIES OF ETERNAL
DEVELOPMENT", koji obavlja svoju delatnost na
osnovu Rešenja o Državnoj Registraciji fizičkog
lica Grigorii Grabovoia u svojstvu individualnog
preduzetnika od 21.09.2015. godine,
Br.63983276, izdatog od strane Agencije za
privredne registre Republike Srbije, u daljem
tekstu „Licenzent", sa jedne strane, i
_______________________________________
______________________________________,
u daljem tekstu „Podlicenzent", ili Predstavnik
„Podlicenzenta", koji je uključen u sastav
korisnikâ uređaja PRK-1U prema Ugovoru o
podlicenci sa druge strane, zajedno u daljem
tekstu „Strane", zaključili su ovaj Dodatni
sporazum o sledećem:

Индивидуальный предприниматель «Grigorii
Grabovoi PR KONSALTING TECHNOLOGIES OF
ETERNAL DEVELOPMENT», действующий на
основании свидетельства о государственной
регистрации физического лица Григория
Грабового в качестве индивидуального
предпринимателя от «21» сентября 2015 года
№63983276 выданного Агентством по
регистрации предприятий Республики Сербия,
именуемый в дальнейшем «Лицензиат», с
одной стороны и
__________________________________________
___________________________________,
в дальнейшем «Сублицензиат» или
Представитель «Сублицензиата», включенный в
состав пользователей прибора ПРК-1У по
сублицензионному договору с другой стороны,
вместе именуемые «Стороны», заключили
настоящее дополнительное соглашение о
нижеследующем:

Ovim Dodatnim sporazumom je utvrđeno da: Настоящим дополнительным соглашением
установлено , что :

1. Na osnovu toga što je uređaj za razvoj
koncentracija PRK-1U koji je stvorio Grigorii
Petrovič Grabovoi u skladu sa njegovim
patentima „Način sprečavanja katastrofa i
uređaj za njegovo ostvarenje", „Sistem prenosa
informacije", u kojima se po prvi put koristi
način generisanja biosignala od strane
operatera čoveka i usmerena na uređaj
koncentracija misli koja ulazi u sistem prenosa
informacije, onda se prilikom dostave uređaja
PRK-1U Podlicenzentu u skladu sa ovim
Dodatnim sporazumom uz Ugovor o podlicenci
Br. _____________ od _________________
izvršava sledeće:

1.На основании того, что прибор развития
концентраций ПРК-1У создан Грабовым
 Григорием Петровичем в соответствии с его
патентами «Способ предотвращения катастроф
и устройство для его осуществления», «Система
передачи информации» в которых впервые
используется способ генерации биосигнала
оператором человеком и направленная на
устройство концентрация мысли входящая в
систему передачи информации, то  при
передаче Сублицензиату прибора ПРК-1У в
соответствии с настоящим дополнительным
соглашением  к сублицензионному договору №
______________ от ____________ выполняется
следующее:

1.1. Stečeni tokom izvršavanja Ugovora o
podlicenci Br. ______________ od
_________________  rezultati intelektualne
delatnosti pripadaće Grigorii Petrovič
Grabovoiu.

1.1.Созданные в ходе исполнения
сублицензионного договора №
 _______________  от  ____________  результаты
интеллектуальной деятельности будут
принадлежать Грабовому Григорию Петровичу;

1.2. Podlicenzent prema predmetnom Ugovoru
nema pravo da vrši rasklapanje uređaja PRK-1U,
odstranjivanje bilo kog dela uređaja i da ih
predaje trećim licima. Elementi i crteži uređaja

1.2. Сублицензиат по настоящему договору не
вправе производить разборку прибора ПРК-1У,
изъятие какой-либо части прибора и
передавать их третьим лицам. Элементы и

PRK-1U su zatvorena, poverljiva informacija i ne
podležu korišćenju izvan uslovâ ugovora o
podlicenci. Ograničenje pristupa trećim licima
informaciji o uređaju PRK-1U vrši se iso tako i u
vezi sa individualnim podešavanjima uređaja.

чертежи прибора ПРК-1У являются закрытой,
конфиденциальной информацией и не
подлежат использованию вне условий
сублицензионного договора. Ограничение
доступа третьим лицам к информации о
приборе ПРК-1У производится так же в связи с
индивидуальными настройками прибора.

1.3. Podaci o aktivnostima koje sprovodi Grigorii
Petrovič Grabovoi u daljoj patentnoj zaštiti
uređaja PRK-1U i povezanih sa njime metoda i
uređajâ, i podaci o daljem razvoju povezanih sa
PRK-1U tehnologija prenose se Podlicenzentu
radi korišćenja po potrebi zaštite predmetâ
intelektualne svojine Grigorii Grabovoia.

1.3.Сведения о проводимых Грабовым
Григорием Петровичем действиях по
дальнейшей патентной защите прибора ПРК- 1У
и связанных с ним способов и устройств, и
сведения о дальнейшем развитии  связанных с
ПРК-1У технологий сообщаются Сублицензиату
для использования при необходимости защиты
объектов интеллектуальной собственности
Григория Грабового.

1.4. Prema ovom Dodatnom sporazumu
Podlicenzent se obaveštava da je zaštita
patentiranjem za uređaj PRK-1U sledeća:
Patent pending: 2148845; 2163419; 62673151.

1.4. По настоящему дополнительному
соглашению Сублицензиату сообщается, что
защита патентованием у прибора ПРК-1У
следующая:
Patent pending: 2148845; 2163419; 62673151.

1.5. Prema ovom Dodatnom sporazumu
Podlicenzent se obaveštava da je uređaj PRK-1U
zaštićen registrovanim zaštitnim znacima
GRABOVOI® i GRIGORI GRABOVOI®.

1.5.По настоящему дополнительному
соглашению Сублицензиату сообщается, что
прибор ПРК-1У защищен товарными знаками
GRABOVOI®  и GRIGORI GRABOVOI®.

Ovaj Dodatni sporazum je sastavni deo Ugovora
o podlicenci Br. _______________ koji su
zaključile „Strane" _______________________,
sačinjen je u dva primerka, od kojih svaki ima
istu pravnu snagu. Jedan primerak se nalazi kod
Licenzenta, drugi - kod Podlicenzenta. Ovaj
Dodatni sporazum stupa na snagu od trenutka
potpisivanja.

Настоящее дополнительное соглашение
является неотъемлемой частью
сублицензионного договора №  ____________
заключённого «Сторонами»  ____________,
составлено в двух экземплярах, имеющих
одинаковую юридическую силу. Один
экземпляр хранится у Лицензиата, второй - у
Сублицензиата. Настоящее дополнительное
соглашение вступает в силу с момента
подписания.

POTPISI: ПОДПИСИ:

Licenzent: Лицензиат:

„Grigorii Grabovoi PR KONSALTING
TECHNOLOGIES OF ETERNAL DEVELOPMENT”

_________________ / Grigorii Grabovoi/.

«Grigorii Grabovoi PR KONSALTING TECHNOLOGIES
OF ETERNAL DEVELOPMENT»

_________________ / Grigorii Grabovoi/.

Podlicenzent / ili Predstavnik „Podlicenzenta"

_________________/ _______________ /

Сублицензиат /  или  Представитель
«Сублицензиата»

_________________/_________________ /